
آغاز فرایند برنامه ریزی تشکیل
اتـاق اصـناف کشـاورزی ایـران در

سال ۱۴۰۰

دبیر هیات عالی نظارت بر اصناف کشاورزی گفت: بر اساس برنامه ریزی
های صورت گرفته  در نیمه اول سال ۱۴۰۰، فرآیند سازماندهی و تشکیل
۱۲۰۰ اتحادیه صنفی کشاورزی و ۴۳۰ اتاق اصناف کشاورزی درسطح

شهرستان آغازخواهد شد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از ایسنا؛
مسعود عدل طلب با بیان این مطلب گفت:اتاق اصناف کشاورزی ایران بر
اساس آیین نامه اجرایی نظام صنفی کشاورزی موضوع تصویب نامه بیست
وپنجم آذر  ۱۳۹۷ به شماره ۰۲۰/۵۸۴۰ مصوب هیات وزیران برای اداره
امور کلان نظام صنفی کشاورزی با حضور نمایندگان هیات رئیسه
اتاقهای اصناف کشاورزی شهرستانهای کشور و نمایندگان وزارتخانههای

جهاد کشاورزی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی و نیرو تشکیل می شود.

وی افزود: ساختار اصلاحی نظام صنفی کشاورزی متناظر با قانون نظام
صنفی کشور مصوب شده است. بر این اساس افراد و واحدهای صنفی مرتبط
با بخش کشاورزی و منابع طبیعی هر شهرستان در حوزه های زراعت،
باغبانی، دامپروری، شیلات، منابع طبیعی، خدمات و صنایع تبدیلی
بلافصل کشاورزی اتحادیه های صنفی کشاورزی را تشکیل خواهند داد. با
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تشکیل اتحادیه های صنفی کشاورزی در سطح شهرستان، اتاق اصناف
کشاورزی شهرستان با حضور اعضای هیات مدیره اتحادیه های صنفی
کشاورزی تشکیل می شود. اتاق اصناف کشاورزی ایران نیز با حضور
نمایندگان منتخب هیات رئیسه اتاق اصناف کشاورزی شهرستان ها و
نمایندگان وزارت خانه های جهاد کشاورزی، تعاون، کار و رفاه

اجتماعی وزارت نیرو، شکل خواهد گرفت.

دل طلب با تاکید بر اینکه در بخش نظارتی نظام صنفی کشاورزی،
تشکیل کمیسیون نظارت بر اصناف کشاورزی شهرستان و هیات عالی نظارت
بر اصناف کشاورزی ایران پیش بینی شده است، اظهار کرد: هیات عالی
نظارت بر اصناف کشاورزی ایران با عضویت هفت تن از وزیران و به
همراه هیات رئیسه اتاق اصناف کشاورزی ایران و روسای اتاق های
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و اتاق اصناف ایران
تشکیل می شود و به عنوان بالاترین مرجع نظارتی نظام صنفی کشاورزی
عمل می کند. در ذیل این هیات عالی کمیسیون های نظارت بر اصناف
کشاورزی شهرستان نیز با عضویت بالاترین سطح دستگاه ها و نهادهای
متناظر در هیات عالی نظارت بر اصناف کشاورزی ایران در سطح استان

و شهرستان تشکیل خواهند شد.

دبیر هیات عالی نظارت بر اصناف کشاورزی ایران  تصریح کرد: با
ابلاغ آیین نامه اجرایی نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی توسط
معاون اول  رئیس جمهوری به وزارت جهاد کشاورزی، سازمان مرکزی
تعاون روستایی ایران وفق وظایف حاکمیتی و به استناد ماده ۲۷ این
 آیین نامه اقدامات لازم را جهت تهیه و تدوین اساسنامه های الگو و
دستور العمل های اجرایی ساختار جدید نظام صنفی کشاورزی و منابع

طبیعی بر اساس آئین نامه ابلاغی در دستور کار قرار داد.

عدل طلب ادامه داد: براین اساس، کار گروه تدوین و مستند سازی
آیین نامه، اساسنامه های الگوی اتحادیه های صنفی کشاورزی
شهرستان، اتاق اصناف کشاورزی شهرستان، اتاق اصناف کشاورزی ایران،
دستور العمل های تشکیل دبیر خانه هیات عالی نظارت بر اصناف
کشاورزی ایران، کمیسیون نظارت براصناف کشاورزی شهرستان و سایر
دستور العمل های مطرح در آیین اجرایی را تدوین و جهت بررسی و
تایید به دبیرخانه هیات عالی نظارت براصناف کشاورزی ارائه
کرده است. اساسنامه ها و دستور العمل های مذکور توسط نمایندگان
تام الاختیاراعضای هیات عالی نظارت بر اصناف کشاورزی به تفضیل
مورد بررسی قرار گرفت و توسط وزاری عضو هیات عالی نظارت تایید و

تصویب شد.



مدیر کل دفتر ساماندهی صنوف و تشکل های مردم نهاد سازمان مرکزی
تعاون روستایی با اشاره به برگزاری نخستین نشست هیات عالی نظارت
بر اصناف کشاورزی ایران با حضور وزیر جهاد کشاورزی، وزیر
دادگستری، رئیس اتاق اصناف ایران، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع،
معادن و کشاورزی و رئیس نظام صنفی کشاورزی کشور و نمایندگان سایر
اعضا گفت: این جلسه جهت تصویب اساسنامه ها و دستورالعمل های
اجرایی مصرح در آیین نامه اجرایی نظام صنفی کشاورزی مصوب هیات
دولت برگزار شد و در ادامه و روند برنامه ریزی اجرایی، استقرار
ساختار جدید نظام صنفی کشاورزی پس از ابلاغ وزیر جهادکشاورزی به
عنوان رئیس هیات عالی نظارت بر اصناف کشاورزی ایران  وارد فاز

عملیاتی خواهد شد.

وی اظهار کرد: بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته  در نیمه اول
سال ۱۴۰۰، فرآیند سازماندهی و تشکیل ۱۲۰۰ اتحادیه صنفی کشاورزی و
۴۳۰ اتاق اصناف کشاورزی درسطح شهرستان آغازخواهد شد. پیش بینی می
شود فرآیند استقرار کامل اصلاحیه آیین نامه نظام صنفی کشاورزی ۲
سال طول بکشد و تا زمان استقرار ساختار جدید نظام صنفی کشاورزی

موجود به فعالیت خود ادامه خواهد داد.

دبیر هیات عالی نظارت بر اصناف کشاورزی ایران خاطرنشان کرد: هم
اکنون یک دهه از فعالیت نظام صنفی کشاورزی می گذرد، این نظام در
تمامی شهرستان ها و استان های کشور تشکیل شده و حدود یک میلیون و
۲۰۰ هزار نفر از کشاورزان کشور به عضویت این نظام درآمده و

پروانه فعالیت شغلی دریافت داشته اند.

عدل طلب گفت: صدور بیش از یک میلیون فقره پروانه فعالیت صنفی
برای کشاورزان، کد گذاری و استاندارد سازی ۳۶۰ شغل کشاورزی بر
مبنای سیستم کد گذاری بین المللی آیسیک، در طی تعامل با  مرکز
آمار ایران و معاونت های تخصصی وزارت جهاد کشاورزی، یکی از

دستاوردهای تشکیل نظام های صنفی کشاورزی است.

دبیر هیات عالی نظارت بر اصناف کشاورزی ایران در پایان خاطر نشان
کرد: نظام صنفی کشاورزی با هدف هویت دادن رسمی به شاغلین و مشاغل
بخش کشاورزی پیگیری تحقق حقوق و منافع صنفی کشاورزان و بهره

برداران بخش کشاورزی تشکیل شده است.
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